

СОВЕТ ИСЕРГАПОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАВЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ
ИСЕРГЭП АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

КАРАР

«01» октября 2024 г.

№ 114/1

Исергәп авылы

Карарга үзгәрешләр кертү турында

Исергап авыл советы

жирлекләрнең 18.12.2023 ел, № 94

«Исергәп авыл жирлегенең 2024 елга, 2025 һәм 2026 еллар план чорына
бюджеты турында»

(09.02.2024 №96, 26.03.2024 №98, 24.05.2024 №102 кертелгән үзгәрешләр
белән)

Россия Федерациясе Бюджет кодексына һәм Татарстан Республикасы Бюджет кодексына, Татарстан Республикасы Баулы муниципаль районының «Исергап авыл жирлеге» муниципаль берәмлеге Уставына һәм Татарстан Республикасы Баулы муниципаль районының «Исергап авыл жирлеге» муниципаль берәмлегендә бюджет процессы турындагы нигезләмәгә таянып, Исергап авыл жирлеге Советы:

1. Исергап авыл жирлеге Советының «2024 елга һәм 2025 һәм 2026 еллар план чорына Исергап авыл жирлеге бюджеты турында» 18.12.2023 ел, № 94 карарына (09.02.2024 ел, 26.03.2024 ел, №98, 24.05.2024 ел, №102 кертелгән үзгәрешләр белән) түбәндәге үзгәрешләрне кертәргә::

1 статьяның 1 пунктында:

- а) 1 пунктчада "9189,0" саннарын «13057,2 " саннарына алмаштырырга;
- б) 2 пунктчада «10614,7 "саннарын «15082,9" саннарына алмаштырырга;

в) 3 пунктчада «1425,7» саннарын «2025,7» саннарына алмаштырырга. 2. 1,2,5,6 номерлы кушымталарның 1 таблицаларын яңа редакциядә 1,2,3,4 номерлы кушымталар нигезендә бәян итәргә.

3. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны үземдә калдырам.

Башлык, Председатель
авыл жирлеге Советы

А. Ә. Әһлиуллин

Приложение № 1
к решению Совета Исергаповского
сельского поселения
от "01" октября
2024 г. № 114/1

Источники финансирования дефицита бюджета
Исергаповского сельского поселения на 2024 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя	Код показателя	Сумма
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета	01 00 00 00 00 0000 000	2025,7
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	01 05 00 00 00 0000 000	2025,7
Увеличение остатков средств бюджетов	01 05 00 00 00 0000 500	-13057,2
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	01 05 02 00 00 0000 500	-13057,2
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	01 05 02 01 00 0000 510	-13057,2
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	01 05 02 01 10 0000 510	-13057,2
Уменьшение остатков средств бюджетов	01 05 00 00 00 0000 600	15082,9
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	01 05 02 00 00 0000 600	15082,9
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	01 05 02 01 00 0000 610	15082,9
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	01 05 02 01 10 0000 610	15082,9

Приложение № 2
к решению Совета
Исергаповского сельского поселения
от "01" октября 2024 г. № 114/1

Таблица
1

Объемы прогнозируемых доходов
бюджета Исергаповского сельского поселения на 2024 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя	Группа, подгруппа, статья кода вида доходов	Сумма
1	2	3
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1 00 00000 00 0000 000	5 785,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	1 01 00000 00 0000 000	1 324,0
Налог на доходы физических лиц	1 01 02000 01 0000 110	1 324,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	1 05 00000 00 0000 000	40,0
Единый сельскохозяйственный налог	1 05 03000 01 0000 110	40,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	1 06 00000 00 0000 000	4 374,0
Налог на имущество физических лиц	1 06 01000 00 0000 110	324,0
Земельный налог	1 06 06000 00 0000 110	4 050,0
Земельный налог с организаций	1 06 06030 00 0000 110	3 400,0
Земельный налог с физических лиц	1 06 06040 00 0000 110	650,0
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1 17 00000 00 0000 000	47,0
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	1 17 14030 10 0000 150	47,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 00 00000 00 0000 000	7 272,2
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 02 10000 00 0000 150	31,6
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением	2 02 16001 00 0000 150	31,6
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 02 30000 00 0000 150	152,2
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	2 02 35118 00 0000 150	152,2
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	2 02 35118 10 0000 150	152,2
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий	2 02 2557610 0000 150	3 275,7
Иные межбюджетные трансферты	2.02.40000.00.0000.150	3 812,7
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	2.02.49999.00.0000.150	3 812,7

ВСЕГО ДОХОДОВ**13 057,2**

Приложение № 3
к решению Совета Исергаповского
сельского поселения
от "01" октября 2024 г. №114/1

Таблица
№1

**Ведомственная структура расходов бюджета
Исергаповского сельского поселения на 2024 год**

(тыс.руб.)

Наименование	ведомство	РЗ	ПР	ЦСР	ВР	Сумма
Совет Исергаповского сельского поселения	922					811,2
Общегосударственные вопросы	922	01				811,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	922	01	02			811,2
Непрограммные направления расходов	922	01	02	99 0 00 00000		811,2
- Глава муниципального образования	922	01	02	99 0 00 02030		811,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	922	01	02	99 0 00 02030	100	811,2
Исполнительный комитет Исергаповского сельского поселения	822					14271,7
Общегосударственные вопросы	822	01				1841,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	822	01	04			1045,7
Непрограммные направления расходов	822	01	04	99 0 00 00000		1045,7
Центральный аппарат	822	01	04	99 0 00 02040		1045,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	822	01	04	99 0 00 02040	100	741,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	822	01	04	99 0 00 02040	200	301,8

Иные бюджетные ассигнования	822	01	04	99 0 00 02040	800	2,5
Другие общегосударственные вопросы	822	01	13			795,6
Непрограммные направления расходов	822	01	13	99 0 00 00000		550,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	822	01	13	99 0 00 02950		4,0
Иные бюджетные ассигнования	822	01	13	99 0 00 02950	800	4,0
Выполнение других обязательств государства	822	01	13	99 0 00 20300		545,1
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	822	01	13	99 0 00 20300	200	545,1
Страхование муниципальных служащих	822	01	13	99 0 00 92410		1,8
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	822	01	13	99 0 00 92410	200	1,8
Мероприятия, направленные на развитие системы территориального общественного самоуправления Республики Татарстан	822	01	13	11 2 01 25181		236,2
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	822	01	13	11 2 01 25181	600	236,2
Диспансеризация муниципальных служащих	822	01	13	99 0 00 97071		8,5
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	822	01	13	99 0 00 97071	200	8,5
Национальная оборона	822	02				152,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	822	02	03			152,2
Непрограммные направления расходов	822	02	03	99 0 00 00000		152,2
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	822	02	03	99 0 01 51180		152,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	822	02	03	99 0 01 51180	100	141,0
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	822	02	03	99 0 01 51180	200	11,2
Национальная экономика	822	04				597,3
Дорожное хозяйство	822	04	09			597,3
Непрограммные направления расходов	822	04	09	99 0 00 00000		597,3
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	822	04	09	99 0 00 78020		597,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	822	04	09	99 0 00 78020	200	597,3
Жилищно-коммунальное хозяйство	822	05				7803,3
Благоустройство	822	05	03			7803,3

Основное мероприятие "Поддержка закладки и ухода за многолетними насаждениями"	822	05	03	14 2 00 00000		3275,7
Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий	822	05	03	14 2 10 L5764		3275,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	822	05	03	14 2 10 L5764	200	3275,7
Непрограммные направления расходов	822	05	03	99 0 00 00000		3614,9
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	822	05	03	99 0 00 25151		912,7
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	822	05	03	99 0 00 25151	500	912,7
Уличное освещение	822	05	03	99 0 00 78010		588,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	822	05	03	99 0 00 78010	200	588,7
Содержание кладбищ	822	05	03	99 0 00 78040		7,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	822	05	03	99 0 00 78040	200	7,2
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	822	05	03	99 0 00 78050		3019,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	822	05	03	99 0 00 78050	200	3019,0
Культура и кинематография	822	08				3430,7
Культура	822	08	01			3430,7
Непрограммные направления расходов	822	08	01	99 0 00 00000		3430,7
Мероприятия в области культуры	822	08	01	99 0 00 10990		160,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	822	08	01	99 0 00 10990	200	160,0
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров	822	08	01	99 0 00 44091		1309,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	822	08	01	99 0 00 44091	200	1307,7
Иные бюджетные ассигнования	822	08	01	99 0 00 44091	800	2,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	822	08	01	99 0 00 25600		1961,0
Межбюджетные трансферты	822	08	01	99 0 00 25600	500	1961,0
Физическая культура и спорт	822	11				10,0
Массовый спорт	822	11	02			10,0

Непрограммные направления расходов	822	11	02	99 0 00 00000		10,0
Мероприятия в области физической культуры и спорта	822	11	02	99 0 00 12870		10,0
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	822	11	02	99 0 00 12870	200	10,0
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	822	14				436,9
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	822	14	03			436,9
Непрограммные направления расходов	822	14	03	99 0 00 00000		436,9
Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных бюджетов	822	14	03	99 0 00 25800		436,9
Межбюджетные трансферты	822	14	03	99 0 00 25800	500	436,9
Итого:						15082,9

Приложение № 4
к решению Совета Исергаповского
сельского поселения
от "01" октября 2024 г. №114/1

Таблица №1

**Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета
Исергаповского сельского поселения на 2024 год**

(тыс.руб.)					
Наименование	РЗ	ПР	ЦСР	ВР	Сумма
Общегосударственные вопросы	01				2652,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			811,2
Непрограммные направления расходов	01	02	99 0 00 00000		811,2
- Глава муниципального образования	01	02	99 0 00 02030		811,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	99 0 00 02030	100	811,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			1045,7
Непрограммные направления расходов	01	04	99 0 00 00000		1045,7
Центральный аппарат	01	04	99 0 00 02040		1045,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	99 0 00 02040	100	741,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	99 0 00 02040	200	301,8
Иные бюджетные ассигнования	01	04	99 0 00 02040	800	2,5
Другие общегосударственные вопросы	01	13			795,6
Непрограммные направления расходов	01	13	99 0 00 00000		559,4

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	13	99 0 00 02950		4,0
Иные бюджетные ассигнования	01	13	99 0 00 02950	800	4,0
Выполнение других обязательств государства	01	13	99 0 00 20300		545,1
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 20300	200	545,1
Страхование муниципальных служащих	01	13	99 0 00 92410		1,8
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 92410	200	1,8
Диспансеризация муниципальных служащих	01	13	99 0 00 97071		8,5
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 97071	200	8,5
Мероприятия, направленные на развитие системы территориального общественного самоуправления Республики Татарстан	01	13	1120125181		236,2
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	11201125181	600	236,2
Национальная оборона	02				152,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			152,2
Непрограммные направления расходов	02	03	99 0 00 00000		152,2
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	02	03	99 0 01 51180		152,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	02	03	99 0 01 51180	100	141,0
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02	03	99 0 01 51180	200	11,2
Национальная экономика	04				597,3
Дорожное хозяйство	04	09			597,3
Непрограммные направления расходов	04	09	99 0 00 00000		597,3
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	04	09	99 0 00 78020		597,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	09	99 0 00 78020	200	597,3
Жилищно-коммунальное хозяйство	05				7803,3
Благоустройство	05	03			7803,3
Основное мероприятие "Поддержка закладки и ухода за многолетними насаждениями"	05	03	14 2 00 00000		3275,7
Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий	05	03	14 2 10 L5764		3275,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	14 2 10 L5764	200	3275,7
Непрограммные направления расходов	05	03	99 0 00 00000		3614,9
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	05	03	99 0 00 25151		912,7
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	05	03	99 0 00 25151	500	912,7
Уличное освещение	05	03	99 0 00 78010		588,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 78010	200	588,7
Содержание кладбищ	05	03	99 0 00 78040		7,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 78040	200	7,2
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	05	03	99 0 00 78050		3019,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 78050	200	3019,0
Культура и кинематография	08				3430,7
Культура	08	01			3430,7
Непрограммные направления расходов	08	01	99 0 00 00000		3430,7
Мероприятия в области культуры	08	01	99 0 00 10990		160,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	08	01	99 0 00 10990	200	160,0
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров	08	01	99 0 00 44091		1309,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	08	01	99 0 00 44091	200	1307,7
Иные бюджетные ассигнования	08	01	99 0 00 44091	800	2,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	08	01	99 0 00 25600		1961,0
Межбюджетные трансферты	08	01	99 0 00 25600	500	1961,0
Физическая культура и спорт	11				10,0
Массовый спорт	11	02			10,0
Непрограммные направления расходов	11	02	99 0 00 00000		10,0
Мероприятия в области физической культуры и спорта	11	02	99 0 00 12870		10,0
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	11	02	99 0 00 12870	200	10,0
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	14				436,9
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14	03			436,9
Непрограммные направления расходов	14	03	99 0 00 00000		436,9
Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных бюджетов	14	03	99 0 00 25800		436,9
Межбюджетные трансферты	14	03	99 0 00 25800	500	436,9
Итого:					15082,9

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета Исергаповского сельского поселения
«О внесении изменений в решение Совета Исергаповского сельского поселения
от 18.12.2023 г. № 94 «О бюджете Исергаповского сельского поселения»

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными от 09.02.2024 №96, от 26.03.2024 №98, от 24.05.2024 №102)

1. Увеличена сумма доходов за счет иных межбюджетных трансфертов на сумму 2 908 472,16 рублей

2. Увеличена сумма расходов за счет иных межбюджетных трансфертов по РКМ РТ от 1588-р от 23.07.2024 (по итогам 2 квартала 2024 года), РКМ № 1790-р от 14.08.2024 года (ко дню Республики 2024 года) на общую сумму 129 502,16 рублей в том числе по кодам:

Коды бюджетной классификации								Сумма	Назначение
КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ	КВСР.	Доп.ФК	Доп ЭК	Доп КР		
0102	9900002030	121	211	922	12100	П211099	301	99 464,01	Материальное поощрение глав
0102	9900002030	129	213	922	12100	П213099	301	30 038,15	Начисление на мат поощрение

3. Увеличена сумма расходов за счет иных межбюджетных трансфертов по РКМ 1169-р от 27.05.2024 на сумму 2 000 000 рублей, в том числе по кодам:

Коды бюджетной классификации								Сумма	Назначение
КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ	КВСР	Доп.ФК	Доп ЭК	Доп КР		
0503	9900078050	244	310	822	11101	Н310099	301	2 000 000,00	Приобретение трактора

4. Увеличена сумма расходов за счет остатков района (за счет возврата со счетов автономных и бюджетных учреждений) на общую сумму 590 970,00 рублей, в том числе по кодам:

Коды бюджетной классификации								Сумма	Назначение
КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ	КВСР.	Доп.ФК	Доп ЭК	Доп КР		
0503	9900078050	244	310	822	10015	Н310099	301	590 970,00	Приобретение трактора

5. Увеличена сумма расходов за счет остатков на общую сумму 600 000,00 рублей, в том числе по кодам:

Коды бюджетной классификации								Сумма	Назначение
КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ	КВСР.	Доп.ФК	Доп ЭК	Доп КР		
0104	9900002040	121	211	822	99997	П211099	309	153 600,00	Заработная плата
0104	9900002040	129	213	822	99997	П213099	309	46 400,00	Начисление на заработную плату
0503	9900078050	244	310	822	99997	Н310099	309	400 000,00	Приобретение трактора

6. Увеличена сумма расходов за счет софинансирования средств самообложения граждан, поступивших в 2024 года, на сумму 188 000,00 рублей, в том числе по кодам:

Коды бюджетной классификации								Сумма	Назначение
КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ	КВСР.	Доп.ФК	Доп ЭК	Доп КР		
0503	9900078010	244	225	822	88889	П225003	311	48000,00	ТО уличного освещения в с.Исергапово д.Нов.Бавлы
0409	9900078020	244	225	822	88889	П225002	311	140000,00	Очистка дорог от снега

7. Увеличена сумма расходов за счет средств самообложения граждан, поступивших в 2024 году на сумму 47 000 рублей, в том числе по кодам:

Коды бюджетной классификации								Сумма	Назначение
КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ	КВСР.	Доп.ФК	Доп ЭК	Доп КР		
0503	9900078010	244	225	822	88877	П225003	311	12 000,00	ТО уличного освещения в с.Исергапово д.Нов.Бавлы
0409	9900078020	244	225	822	88877	П225002	311	35 000,00	Очистка дорог от снега

8. Перераспределение субсидий на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий, в том числе по кодам:

Коды бюджетной классификации								Сумма	Назначение
КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ	КВСР.	Доп.ФК	Доп ЭК	Доп КР		
0503	9900025151	540	251	822	00000	П251099	301	912691,38	Благоустройство сельских территорий